VICTORIA

MUNICIPIO DE VICTORIA TAMAULIPAS
Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

‘, Tamaulipas

Pensiones y
jubilaciones

Salud

Riesgos de trabajo

Invalidez y vida

Otras prestaciones
sociales

Tipo de Sistema
Prestacion laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio
Beneficio definido, Contribucién definida o Mixto

Poblacién afiliada

Activos

Edad méaxima

Edad minima

Edad promedio
Pensionados y Jubilados
Edad maxima
Edad minima
Edad promedio
Beneficiarios

Promedio de afios de servicio (trabajadores activos)

Aportacion individual al plan de pensién como % del salario

Aportacion del ente publico al plan de pensién como % del salario

Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)
Crecimiento esperado de los activos (como %)
Edad de Jubilacién o Pension

Esperanza de vida

Ingresos del Fondo

Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

Némina anual
Activos
Pensionados y Jubilados

Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

Monto mensual por pensién
Maximo
Minimo

Promedio
Monto de lareserva

Valor presente de las obligaciones

Pensiones y Jubilaciones en curso de pago

Generacion actual

Generaciones futuras
Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de
cotizacion X%

Generacion actual

Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras
Generacion actual
Generaciones futuras
Otros Ingresos

Déficit/superavit actuarial
Generacion actual

Generaciones futuras

Periodo de suficiencia
Afio de descapitalizacion
Tasa de rendimiento

Estudio actuarial

Afio de elaboracién del estudio actuarial

Empresa que elabor6 el estudio actuarial

Si

Beneficio definido

209
93
36
65

42,535,826.56

61,852.00
2,651.00
13,953.23

1,160,564,384.59

Si

Beneficio definido

8,302,747.37

Si

Beneficio definido

Si

Beneficio definido

114
93
16
62

11,378,841.26

17,176.00
945.00
7,740.00

288,279,535.65

Si

Beneficio definido

323
93
16
64

10.86

0% Subsidio al Gasto
Corriente

0% Subsidio al Gasto
Corriente

6.90%
6.63%
48
75

No existe fondo de
pensiones
313,909,622.73
251,692,207.54
53,914,667.82
8,302,747.37

61,852.00
945.00
11,760.45

13,049,745,952.02
1,448,843,920.24
11,600,902,031.78

NA
NA

NA
NA
NA

13,049,745,952.02
NA

2019
2019
NA

2019
Grupo Consultor Juan
Pablo Gonzalez
Rodriguez




