

	Pensiones y jubilaciones	Salud	Riesgos de trabajo	Invalidez y vida	Otras prestaciones sociales
Tipo de Sistema					
Prestación laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí
Beneficio definido, Contribución definida o Mixto	Beneficio definido	Beneficio definido	Beneficio definido	Beneficio definido	Beneficio definido
Población afiliada					
Activos					
Edad máxima					
Edad mínima					
Edad promedio					
Pensionados y Jubilados	209			114	323
Edad máxima	93			93	93
Edad mínima	36			16	16
Edad promedio	65			62	64
Beneficiarios					
Promedio de años de servicio (trabajadores activos)					10.86
Aportación individual al plan de pensión como % del salario					0% Subsidio al Gasto Corriente
Aportación del ente público al plan de pensión como % del salario					0% Subsidio al Gasto Corriente
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)					6.90%
Crecimiento esperado de los activos (como %)					6.63%
Edad de Jubilación o Pensión					48
Esperanza de vida					75
Ingresos del Fondo					
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones					No existe fondo de pensiones
Nómina anual					
Activos					313,909,622.73
Pensionados y Jubilados	42,535,826.56	-	-	11,378,841.26	251,692,207.54
Beneficiarios de Pensionados y Jubilados	-	8,302,747.37	-	-	53,914,667.82
					8,302,747.37
Monto mensual por pensión					
Máximo	61,852.00			17,176.00	61,852.00
Mínimo	2,651.00			945.00	945.00
Promedio	13,953.23			7,740.00	11,760.45
Monto de la reserva					
Valor presente de las obligaciones					
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago	1,160,564,384.59			288,279,535.65	13,049,745,952.02
Generación actual					1,448,843,920.24
Generaciones futuras					11,600,902,031.78
Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de cotización X%					
Generación actual					NA
Generaciones futuras					NA
Valor presente de aportaciones futuras					
Generación actual					NA
Generaciones futuras					NA
Otros Ingresos					NA
Déficit/superávit actuaria					
Generación actual					13,049,745,952.02
Generaciones futuras					NA
Periodo de suficiencia					
Año de descapitalización					2019
Tasa de rendimiento					2019
Estudio actuaria					
Año de elaboración del estudio actuaria					2019
Empresa que elaboró el estudio actuaria					Grupo Consultor Juan Pablo Gonzalez Rodriguez